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ОБЛАСТЬ  АККРЕДИТАЦИИ 

испытательной лаборатории по контролю качества нефтепродуктов

филиала Белорусско-швейцарского совместного предприятия 

закрытого акционерного общества «Славнефть-Старт» в г.Бресте

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование

объекта или вида

испытаний
	Код МКС
	Характеристика объекта или вида испытаний
	Обозначение ТНПА, устанавливающего

требования к

	
	
	
	показателям

объекта

испытаний
	методам

испытаний  

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Бензины автомобильные


	75.160.20
	
	ГОСТ 31077-2002

ТУ 38.001165-2003
	

	
	
	отбор проб


	
	ГОСТ 2517-85



	
	
	плотность при 15 ºС


	
	ГОСТ 31072-2002 



	
	
	фракционный состав


	
	ГОСТ 2177-99

Приложение А



	
	
	механические примеси


	
	ГОСТ 31077-2002  п.7.3 

ТУ 38.001165-2003       

п.5.3



	
	
	цвет
	
	ГОСТ 31077-2002  п.7.3 

ТУ 38.001165-2003       

п.5.3



	
	
	фактические смолы 


	
	ГОСТ 1567-97



	2 Топливо дизельное автомобильное 
	75.160.20
	
	ТУ 38.401-58-296-2005 

СТБ 1658-2006


	

	
	
	отбор проб


	
	СТБ ИСО 3170-2004

ГОСТ 2517-85



	
	
	плотность при 15 ºС


	
	СТБ ИСО 3675-2003

	
	
	фракционный состав


	
	СТБ ИСО 3405-2003

	____________________________________

                                      личная подпись
	            И.В.Куфайкина                

                                расшифровка подписи

	Топливо дизельное автомобильное 
	75.160.20
	температура вспышки в закрытом тигле
	ТУ 38.401-58-296-2005 

СТБ 1658-2006


	СТБ ИСО 2719-2002

	
	
	механические примеси, общее загрязнение


	
	СТБ ЕН 12662-2003



	
	
	
	
	


Руководитель Уполномоченного 

органа по аккредитации                                                                       Н.И.Бусень
